DENOMINADAS Y PAGADERAS EN DÓLARES ESTADOUNIDENSES EN EL EXTRANJERO, A SER INTEGRADAS 

EN DÓLARES ESTADOUNIDENSESEN EL EXTRANJERO A TASA DE INTERÉS FIJA DE 9,75% NOMINAL ANUAL, 

CON VENCIMIENTO EL 24 DE OCTUBRE DE 2030, POR UN MONTO MÁXIMO DE EMISIÓN DE HASTA V/N U$S 

93.000.000 (VALOR NOMINAL DÓLARES ESTADOUNIDENSES NOVENTA Y TRES MILLONES). 

A SER EMITIDAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA GLOBAL DE EMISIÓN DE OBLIGACIONES NEGOCIABLES 

SIMPLES (NO CONVERTIBLES EN ACCIONES) POR UN MONTO DE HASTA U$S 750.000.000 (O SU EQUIVALENTE 

EN OTRAS MONEDAS). 

El presente suplemento de prospecto (el “Suplemento” o el “Suplemento de Prospecto”, indistintamente) se refiere a la oferta de

[...]

Estadounidenses en el extranjero, a ser integradas en Dólares Estadounidenses en el extranjero a tasa de interés fija de 9,75% nominal 

anual, con vencimiento el 24 de octubre de 2030 (las “Obligaciones Negociables”), ofrecidas por Edenor por un monto máximo de 

emisión de hasta V/N U$S 93.000.000 (Valor Nominal Dólares Estadounidenses noventa y tres millones) (el “Monto Máximo de 

Emisión”), a ser emitidas en el marco de su programa global de emisión de obligaciones negociables simples (no convertibles en 

acciones) por un monto de hasta U$S 750.000.000 (o su equivalente en otras monedas) (el “Programa”).

[...]

clase 7, denominadas y pagaderas en dólares estadounidenses, a tasa de interés fija del 9,75% nominal anual, con vencimiento el 24 de 

octubre de 2030 (ISIN RegS: USP3710FAU86; ISIN 144A: US29244AAM45; CUSIP RegS: P3710F AU8; CUSIP 144A: 29244A 

AM4) por un monto de V/N U$S 385.000.000 (Valor Nominal Dólares Estadounidenses trescientos ochenta y cinco millones) (las 

“Obligaciones Negociables Iniciales”,). Las Obligaciones Negociables y las Obligaciones Negociables Iniciales son fungibles y 

constituirán una única serie de valores de deuda, con la salvedad de que las Obligaciones Negociables ofrecidas y vendidas conforme a